
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 255 DEL 20-03-2014

DETERMINAZIONE

N. 14 DEL 20-03-2014
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Partecipazione della  responsabile dell'U.O.A. Servizi Demografici ad un
corso di formazione ad oggetto "Conservazione dei documenti informatici e degli
archivi digitali".

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PRESO ATTO che “Maggioli Formazione” di S. Arcangelo di Romagna (RN) ha
organizzato un corso di formazione ad oggetto “Conservazione dei documenti informatici e
degli archivi digitali”, che si terrà a Bologna il giorno 08/04/2014;

CONSIDERATO che le novità legislative e la complessità della materia richiedono che la
responsabile dell’UOA “Servizi demografici, URP, sportello polifunzionale, sviluppo
organizzativo ed analisi dei processi” partecipi al corso sopra indicato, relativo
specificamente alle novità introdotte con il DPCM 3/12/2013 recante nuove regole tecniche
per la conservazione digitale;

RITENUTA, quindi, opportuna la partecipazione al predetto corso della Dott.ssa Luisa Sarri,
responsabile dell’UOA sopra indicata;

PRESO ATTO che il costo del corso in oggetto è di € 390,00 per partecipante (esente IVA
ex art. 10 DPR 633/1972);

ACQUISITA l’autorizzazione del Direttore Generale;

DATO ATTO che è stato acquisito il Codice Identificativo Gara ZC70E5F01D, attraverso il
sito web dell’AVCP, ai sensi della Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;



PRESO ATTO che  non è stato ancora approvato il bilancio di previsione 2014 e che quindi
occorre rispettare i vincoli di cui all’art. 163, commi 1 e 3, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

Di autorizzare, per le ragioni espresse in narrativa, la Dott.ssa Luisa Sarri, responsabile1.
dell’UOA “Servizi demografici, URP, sportello polifunzionale, sviluppo organizzativo ed
analisi dei processi”, a partecipare al corso di formazione organizzato da “Maggioli
Formazione” di S. Arcangelo di Romagna (RN) ad oggetto “Conservazione dei
documenti informatici e degli archivi digitali”, che si terrà a Bologna il giorno
08/04/2014;

Di imputare la somma complessiva di € 392,00 (comprensiva di bollo per € 2,00), sul2.
capitolo 6201/02 “Spese per convegni e formazione esterna” del bilancio 2014, in corso
di approvazione;

Di dare atto che la liquidazione della suddetta somma avverrà al ricevimento della3.
relativa fattura in seguito allo svolgimento dell’attività formativa, per mezzo di bonifico
bancario;

Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente atto, ai sensi e per gli4.
effetti del D. Lgs. 33/2013, nell’ambito della sezione “Amministrazione Trasparente” del
sito dell’ente.

Sesto Fiorentino, 20-03-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 14 DEL 20-03-2014 - Reg. Gen. N. 255 DEL 20-03-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione della  responsabile dell'U.O.A. Servizi Demografici ad un
corso di formazione ad oggetto "Conservazione dei documenti informatici e degli
archivi digitali".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1532

Partecipazione della responsabile dell'U.O.A. Servizi
Demografici ad un corso di formarzione ad oggetto
"Conservazione dei documenti informatici e degli
archivi digitali". - Operazione: Inserimento

PEG: 6201/2     COD. 1.01.02.03
Spese per convegni e formazione esterna

24/03/2014 392,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 392,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-03-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 14 DEL 20-03-2014 - Reg. Gen. N. 255 DEL 20-03-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


